
                       О внесении изменений в муниципальную программу 

            «Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

         на 2025-2027 годы, утверждённую постановлением Администрации 

                 Пограничного муниципального округа от 28.11.2024 № 1715 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом                  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации           

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 12.12.2025 № 471                         

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2026 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы, утверждённую  постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 28.12.2024 № 1715, (с 

изменениями и дополнениями, утверждёнными постановление Администрации 

                                                                      

                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ 

                       ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА 

                                                     ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                           

           

  « 30 » декабря   2025 г.                   п. Пограничный                                            №  1471 

                                                



Пограничного муниципального округа от 17.03.2025г. № 286, от 24.06.2025г. № 700, № 

1071 от 30.09.2025) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального 

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 

муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 

бюджетов.  

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2025-2027 годы предусмотрено 

1827484514,92 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО -  741109382,14 руб., 

Краевой бюджет – 955812971,14 руб., 

Федеральный бюджет – 130562161,64 руб. 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 1827484514,92 568171508,55 644563975,81 614749030,56 

Бюджет ПМО 741109382,14 246867832,63 273252329,51 220989220,00 

КБ 955812971,14 278232148,19 327704492,30 349876330,65 

ФБ 130562161,64 43071527,73 43607154,00 43883479,91 

1.2.  Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить          

в новой редакции: 

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1827484514,92 тыс. руб., в том 

числе: 

               Бюджет ПМО – 741109382,14 руб., краевой бюджет – 955812971,14 руб., 

федеральный бюджет – 130562161,64 руб.» 

1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы  изложить в редакции приложения № 1         

к настоящему постановлению. 

1.4.  Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 
Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 



Пограничного муниципального округа и краевого бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено  403070795,09 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО -  185877081,09 руб., 

Краевой бюджет – 217193714,00 руб.     

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 403070795,09 130215852,09 143316951,00 129537992,00 

Бюджет ПМО 185877081,09 65066861,09 69992707,00 50817513,00 

КБ 217193714,00 65148991,00 73324244,00 78720479,00 

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить                 

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025-2027 годы 

предусмотрено 403070795,09 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 185877081,09 руб., краевой бюджет – 217193714,00 руб.» 

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 1200072222,21 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 354466603,66 руб.,  

Краевой бюджет – 715043456,91 руб., 

Федеральный бюджет – 130562161,64 руб. 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 1200072222,21 369149748,79 421160093,51 409762379,91 

Бюджет ПМО 354466603,66 119671790,15 131795658,51 102999155,00 

КБ 715043456,91 206406430,91 245757281,00 262879745,00 

ФБ 130562161,64 43071527,73 43607154,00 43883479,91 

1.7. Пункт 6.1.  раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить            

в новой редакции: 

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 1200072222,21 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 354466603,66 руб., краевой бюджет – 715043456,91 руб.,  

федеральный бюджет – 130562161,64 руб.» 

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы  в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 



муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа,  краевого и федерального бюджетов. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 148421269,87 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 132046219,64 руб., 

Краевой бюджет – 16375050,23 руб.   

 

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 148421269,87 44378239,92 54348026,30 49695003,65 

Бюджет ПМО 132046219,64 39989103,64 48064764,00 43992352,00 

КБ 16375050,23 4389136,28 6283262,30 5702651,65 

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                  

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 148421269,87 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 132046219,64 руб., краевой бюджет – 16375050,23 руб.». 

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы»                  в 

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы изложить                    

в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 

Пограничного муниципального округа. Всего на реализацию 

мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы предусмотрено 

73530,00 руб.  

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 73530,00 73530,00 0 0 

Бюджет ПМР 73530,00 73530,00 0 0 

  1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить       

в новой редакции: 

 «6.1.  Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2025 - 2027 годы              

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 73530,00 руб.».  

  1.12.  Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы»  муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2025-2027 годы 

изложить в новой редакции: 



Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 

муниципального округа и краевого бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 75846697,75 руб., в том числе: 

Бюджет ПМО – 68645947,75 руб., 

Краевой бюджет – 7200750,00 руб.     

 Всего 2025 2026 2027 

Итого 75846697,75 24354137,75 25738905,00 25753655,00 

Бюджет ПМО 68645947,75 22066547,75 23399200,00 23180200,00 

КБ 7200750,00 2287590,00 2339705,00 2573455,00 

  1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела»  изложить                          

в новой редакции: 

  «6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2025 - 2027 годы 

предусмотрено 75846697,75 руб., в том числе: 

  Бюджет ПМО – 68645947,75 руб.; 

  Краевой бюджет – 7200750,00 руб.» 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»         

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на и.о. начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа О.А. Коровина 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                              О.А.Александров 

муниципального округа                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А. Зыбина 

8 (42345) 22-8-01 


